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PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, e mbajtur mé daté: 07.11.2025, me
fillim n& orén 09:40. K&té mbledhje e kryesoi si zakonisht kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, z. Bajram
Morina.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t¢ gjithé! Faleminderit pér kontributin dhe praniné tuaj. Pérshéndetje
pér z&vendéskryesuesin Dusan Stojanovic, pér pérfagésuesit e KFOR-it, OSBE-sé, anétarét e Komitetit pér
Komunitete dhe t& gjithé t& pranishmit. Ky &shté takimi i pesté dhe me gjasé i fundit pér vitin 2025. Pér
takimin e sotém i kemi kéto pika té& rendit t& dités:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Informaté nga Drejtoria e Shérbimeve Publike rreth infrastrukturés né lagjet ku jetojné
komunitetet joshumicé;

3. Té ndryshme.

Kryesuesi: At¢her¢, ky éshté rendi i dités pér sot. Nése dikush nuk ka digka pér t& théné, si té till& po e
vendosim! Kush &shté “pér”?... Me shumicé unanime aprovohet rendi i dités.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonjé gjé rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéheré e vendosim
né votim. Kush éshté “pér”?... Kundér?... Konstatoj g€ unanimisht aprovohet pika e paré e rendit t& dités.

2. Informat€ nga Drejtoria e Shérbimeve Publike rreth infrastrukturés né lagjet ku jetojné
komunitetet joshumicé:

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér anétarét e Komitetit pér Komunitete,
monitorues nga LMT-ja, OSBE-ja. Ne kemi njé bashképunim t& ngushté me Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe t& gjitha kérkesat q& adresohen shkojné paralelisht me investimet né ¢do lokalitet ku jetojné
komunitetet joshumicg. Njé mori investimesh kané ndodhur n& lagjen e epérme té qytetit: ndérhyrje né
infrastrukturé rrugore, ndrigim publik, kanalizim. N& Krushé t&€ Madhe ka pasur ndérhyrje né mur mbrojtés,
né rrethim té varrezave dhe né kub&zim t& rrugéve. N& Ratkoc gjithashtu ka pasur ndérhyrje né kanalizim
dhe né ndértim t& rrugéve lokale. Pér t& gjitha kérkesat e adresuara, jemi kétu pér t’i zgjidhur.

3. Té ndryshme:

Ramé Berisha: Ju pérshéndes t& gjithéve! Gjaté kétij viti kemi béré disa takime, né lidhje me pikat e
caktuara. Ne anétarét, kemi qené aktivé me raportime rreth rasteve t& ndryshme. Ndoshta ndonjéheré e kemi
béré ndonjé gabim, por asnjéheré me qéllim. Vazhdojmé t& kontribuojmé pér komunitetin me kérkesa t&
ndryshme, té cilat realizohen nga ekzekutivi. Ju pérshéndes!

Faton Ramadani: I nderuar kryesues, anétaré t€ komitetit, ju monitorues. Ju falénderoj pér angazhimin dhe
kontributin tuaj gjaté kétij rrugétimi 4-vjecar. Puna joné e pérbashkét né kuadér t& komitetit, ka qené
shembull i bashké&jetesés, mirékuptimit dhe pérkushtimit. Uroj q& kemi béré puné t& mira. Pér 4-vjecarin e
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ardhshém shpresoj q& ekzekutivi t€ jeté mé aktiv kétu né kété komitet, sepse ky komitet mund t€ b&jé edhe
mé shumé shérbim né kuadér t& komuniteteve.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér t€ gjithé! E kam njé vérejtje, sepse jo rralléheré kan& munguar
pérfagésuesit nga ekzekutivi q& kané pasur pika pér raportim né mbledhjen e Komitetit pér Komunitete, Né
mandatin tjetér kjo gjendje nuk duhet t& pérséritet, sepse ¢do kush duhet ta dijé pérgjegjésing g€ i takon. Cdo
komitet obligativ e ka réndésing e vet. Sa i pérket gjendjes né€ infrastrukturé qé raportoi drejtori: situata nuk
&shté bash né gjendjen t& cilén ¢ proklamojé ai, sepse pér két€ arsye foli né€ pika t& pérgjithésuara. N&
vendbanime ku jetojné komunitetet joshumicg, duhet t& keté me¢ shumé intervenime dhe mé shumé puné. Ju
falénderoj t& gjithéve pér bashké&punimin dhe pér kontributin sado t& vogél q& e kemi dhéné kétu.

Pérparim Krasniqi: Merisg, e pérmende fjalén “neglizhencg”, por nuk &shté e vérteté g€ ka ndodhur njé gjé
e tillé. Uné jam i vetédijshém pér secilén puné qé &shté kryer n& vendbanimet ku jetojn& komunitetet
joshumicé. Konkretisht éshté miré t& tregoni se ku ka nevojé & intervenojmé dhe ne t& marrim masa pér
puné, sepse nuk mund t& jemi n& dijeni ndoshta pér secilin problem q& shfaget. N& lagjen e ep&rme ka
investime t¢ médha né infrastrukturé dhe s¢ fundi ésht& intervenuar né rregullimin e energjisé elektrike, si
dhe t& nj&jtén kohé jemi duke e trajtuar edhe ndrigimin publik.

Merisa Sharku: Pothuajse t& gjitha problematikat pérmendjen kétu né mbledhje € mé pas ju intervenoni.
Problematika e kanalizimit gjithashtu &shté p&rmendur kétu fillimit.

Kryesuesi: Nése nuk ka dikush ndonjé gj€ tjetér, po e mbyllim takimin e sot€ém. Ju falénderoj t€ gjithéve pér
kontributin tuaj!

Mbledhja pérfundoi: 10:10
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